Является нормативным
правовым актом

Проект в н о с и т с я 1

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

« » . 2012 №

О внесении изменений в решение
Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ
«О бюджете городского округа
город Сургут на 2012 год и
плановый период 2013 - 2014 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и
Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,
утвержденным решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в
редакции от 27.06.2012 № 206-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О
бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период
2013-2014 годов» следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

город Сургут на 2012 год:
общий объём доходов в сумме 17 609 420,3 тыс. рублей;
общий объём расходов в сумме 21 090 586,0 тыс. рублей;
дефицит в сумме 3 481 165,7 тыс. рублей»;
2) третий и четвертый абзацы части 2 изложить в следующей редакции:
общий объём расходов на 2013 год в сумме 16 901 541,4 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 799 390,9 тыс. рублей, и
на 2014 год в сумме 17 791 458,5 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 892 068,9 тыс. рублей;

дефицит на 2013 год в сумме 638 721,4 тыс. рублей и на 2014 год в
сумме 662 110,2 тыс. рублей»;

3) второй абзац части 5 изложить в следующей редакции:
«в 2012 году в сумме 7 218 052,1 тыс. рублей»;
4) второй абзац части 12 изложить в следующей редакции:

«на 2012 год в сумме 373 757,3 тыс. рублей»;
5) дополнить частью 131 следующего содержания:
«13 1 . Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём
бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования
городской округ город Сургут:

на 2012 год в сумме 594 608,0 тыс. рублей и 1 143 569,4 тыс. рублей;
на 2013 год в сумме 450 847,2 тыс. рублей и 916 229,9 тыс. рублей;
на 2014 год в сумме 452 093,8 тыс. рублей и 962 549,7 тыс. рублей;
6) второй и третий абзацы части 18 изложить в следующей редакции:
«на 01.01.2013 в объёме 1 385 282,5 тыс. рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям 563 097,9 тыс. рублей, согласно приложению 17;
на 01.01.2014 в объёме 1 301 755,2 тыс. рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям 499 850,2 тыс. рублей, на 01.01.2015 в объёме
1 120 687,8 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 348 483,0
тыс. рублей, согласно приложению 18»;

7) второй абзац части 21 изложить в следующей редакции:
«на 2012 год в сумме 50 247,2 тыс. рублей»;
8) третий и четвертый абзацы части 23 изложить в следующей

редакции:
«в 2012 году в объеме 431 696,5 тыс. рублей;
в 2013 году в объеме 137 345,6 тыс. рублей»;

9) второй абзац пункта «б» части 26 изложить в следующей редакции:
«на 2012 год в сумме 36 451,0 тыс. рублей»;
10) пятый абзац пункта «б» части 26 изложить в следующей редакции:
«на 2012 год в сумме 2 372,8 тыс. рублей»;
11) часть 29 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«предоставление прав использования результатов интеллектуальной

деятельности»;
12) приложение 1 «Распределение доходов бюджета городского округа

город Сургут по показателям классификации доходов на 2012 год»,
приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета городского
округа город Сургут на 2012 год», приложение 4 «Источники
финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на
плановый период 2013 - 2014 годов», приложение 5 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета городского округа город Сургут, которые
являются органами местного самоуправления, органами Администрации
города», приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа
город Сургут на 2012 год», приложение 8 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
городского округа город Сургут на плановый период 2013 - 2014 годов»,
приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре

расходов на 2012 год», приложение 10 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета городского округа город Сургут в
ведомственной структуре расходов на плановый период 2013 - 2014 годов»,
приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
городского округа город Сургут на реализацию ведомственных целевых
программ на 2012 год», приложение 12 «Распределение бюджетных
ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию
ведомственных целевых программ на 2013 год», приложение 13
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город
Сургут на реализацию ведомственных целевых программ на 2014 год»,
приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
городского округа город Сургут на реализацию долгосрочных целевых
программ на 2012 год», приложение 15 «Распределение бюджетных
ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию
долгосрочных целевых программ на 2013 год», приложение 16
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город
Сургут на реализацию долгосрочных целевых программ на 2014 год»,
приложение 17 «Верхний предел муниципального долга городского округа
город Сургут на 01.01.2013», приложение 18 «Верхний предел
муниципального долга городского округа город Сургут на 01.01.2014 и
01.01.2015», приложение 19 «Программа муниципальных гарантий
городского округа город Сургут в валюте Российской Федерации на 2012
год», приложение 20 «Программа муниципальных гарантий городского
округа город Сургут в валюте Российской Федерации на плановый период
2013 - 2014 годов», приложение 22 «Программа муниципальных
заимствований городского округа город Сургут на плановый период 2013 -
2014 годов», приложение 23 «Объем и случаи выделения бюджетных
ассигнований, направляемых на предоставление субсидий в 2012 году в
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
приложение 24 «Объем и случаи выделения бюджетных ассигнований,
направляемых на предоставление субсидий в плановом периоде 2013 - 2014
годов в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации» изложить в новой редакции согласно приложениям 1 - 21 к
настоящему решению.

2. Пункт 5 части 1 настоящего решения распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

Председатель Думы города Глава города

С.А. Бондаренко Д.В.Попов

« » 2012 г. « » 2012 г.